Дело № 2-596/2022

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная часть

05 мая 2022 года                                                              пос.ж.д.ст. Высокая Гора

Мировой судья судебного участка № 1 по Высокогорскому судебному району Республики Татарстан Салахов Р.Ф., при секретаре судебного заседания Головиной И.М., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Садюкова ………., Садюковой ……….. к индивидуальному предпринимателю Пашаеву ………., индивидуальному предпринимателю Майской ………. о защите прав потребителей, руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ,

р е ш и л :

Исковое заявление удовлетворить.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Пашаева ………. в пользу Садюкова ……… и Садюковой …….. стоимость товара в размере 4948 (четыре тысячи девятьсот сорок восемь) рублей 00 копеек, неустойку за нарушение срока исполнения требования о возврате стоимости товара за период с 22.03.2022 по 05.05.2022 в размере 3387 (три тысячи триста восемьдесят семь) рублей 32 копеек, расходы по оплате стоимости досудебной экспертизы в размере 1511 (одна тысяча пятьсот одиннадцать) рублей 23 копеек, транспортные расходы в размере 1068 (одна тысяча шестьдесят восемь) рублей 14 копеек, в счет компенсации морального вреда 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек, штраф в размере 4667 (четыре тысячи шестьсот шестьдесят семь) рублей 66 копеек.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Майской …….. в пользу Садюкова ……… и Садюковой ……… стоимость товара в размере 5739 (пять тысяч семьсот тридцать девять) рублей, неустойку за нарушение срока исполнения требования о возврате стоимости товара за период с 20.03.2022 по 05.05.2022 в размере 4103 (четыре тысячи сто три) рублей 40 копеек, расходы по оплате стоимости досудебной экспертизы в размере 1752 (одна тысяча семьсот пятьдесят два) рублей 77 копеек, транспортные расходы в размере 1238 (одна тысяча двести тридцать восемь) рублей 86 копеек, в счет компенсации морального вреда 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек, штраф в размере 5421 (пять тысяч четыреста двадцать один) рубля 20 копеек.
Обязать истцов Садюкова ……… и Садюкову ………. вернуть индивидуальному предпринимателю Пашаеву ……….. приобретенный товар – пальто модели Meltem в течение 10 (десять) дней со дня вступления решения в законную силу.
Обязать истцов Садюкова ………. и Садюкову ……….. вернуть индивидуальному предпринимателю Майской …………. приобретенный товар – пальто модели Elite Moda в течение 10 (десять) дней со дня вступления решения в законную силу.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Пашаева ………. в доход бюджета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину в размере 700 (семьсот) рублей 00 копеек.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Майской ………. в доход бюджета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину в размере 700 (семьсот) рублей 00 копеек.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Высокогорский районный суд Республики Татарстан в течение одного месяца через мирового судью.

Мировой судья                                                                                    Р.Ф. Салахов
Копия верна: Мировой судья